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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: OBNOVA KRYTU MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – STEBNO 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadávaná v otevřené 

výzvě. 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. Zadavatel však dodržuje zásady 

uvedené v § 6 tohoto zákona. 

Zadavatel: Město Kryry 

Hlavní 1, 439 81, Kryry 

002 65 080 

Zástupce zadavatele: DOMOZA projekt s.r.o. 

Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň 

281 45 089 

V Plzni, 5. 10. 2023 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel veřejné zakázky s názvem „Obnova krytu místních komunikací – Stebno“, sděluje uchazečům 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se dané k veřejné zakázce, jež byla vyhlášena dne 

28. 9. 2023. 

Dotaz č. 1 ze dne 2. 10. 2023: 

Dobrý den, 

v souladu s čl. 9. Oznámení výběrového řízení / zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) vás touto cestou 

laskavě žádáme o vysvětlení ZD k veřejné zakázce malého rozsahu uveřejněné na profilu zadavatele 

dne 28.09.2023 pod názvem: „OBNOVA KRYTU MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ – STEBNO“ (dále jen 

„VZ“), a to: 

DOTAZ: 

V ZD zadavatel uvádí – viz citace: „Pozn. Pol. 12 položkového rozpočtu: Rozbory pro stanovení PAU 

Město Kryry nezajišťovalo, tudíž je na rozhodnutí uchazeče, zda je schopen zajistit další využití 

odfrézovaného materiálu v souladu se zákonem, nebo jej uložit na skládce. V položce je uvedeno vč. 

likvidace odpadu.“ 

Tím, že zadavatel odmítá řešit zkoušky PAU, přenáší tím neúměrné riziko na zhotovitele, 

což není přípustné.  

Pro představu zadavatele doplňujeme, že je velmi rozdílná nákladová zátěž mezi ZAS T1 a ZAS T4. Při 

ZAS T1 se může jednat pouze o zpracování směsi na obalovně / recyklačním středisku, kdežto zatřídění 
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do ZAS T4 znamená skládkování nebezpečného odpadu např. na Celio za 9.500,00 Kč / T bez DPH, což 

při předpokládaném množství vyfrézované živice 105,95 m3 a objemové hmotnosti koef. 2,5 = 264,875 

tun předpokládaná finanční zátěž, kterou zadavatel chce přenést na dodavatele / zhotovitele ve výši 

přes 2,5 mil. Kč bez DPH, což činí téměř 80% původní hodnoty zakázky. 

Pro zachování konkurenčního prostředí a jednoduchého a relevantního porovnání nabídek účastníků 

žádáme zadavatele o přidání položky č. 014132 - POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 

ODPAD) s množstvím 1 tuna. Tato položka by se využila pouze v případě, že by zatřídění odpadů vyšlo 

ve skupině ZAS T3 nebo ZAS T4, přitom celková předpokládaná cena zakázky by tím ovlivněna nebyla. 

V souvislosti s doplněním zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme 

adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 ze dne 2. 10. 2023: 

Na dotaz bude odpovězeno nejpozději v průběhu 41. týdne. Současně s uveřejněním odpovědi bude 

oznámen nový termín pro předkládání nabídek. 

 

 

Dotaz č. 2 ze dne 3. 10. 2023: 

Dobrý den,  

Zasíláme Vám žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám k podání nabídky na 

plnění veřejné zakázky malého rozsahu. 

a) Zadavatel v zadávacích podmínkách uvádí  

Pozn. Pol. 12 položkového rozpočtu: Rozbory pro stanovení PAU Město Kryry nezajišťovalo, tudíž je na 

rozhodnutí uchazeče, zda je schopen zajistit další využití odfrézovaného materiálu v souladu se 

zákonem, nebo jej uložit na skládce. V položce je uvedeno vč. likvidace odpadu. 

Pokud uchazeč ocení uložení odpadu frézovaného materiálu jako T1/T2 jako standartní 

odpad a dle výsledků PAU zkoušek bude ujištěno, že se jedná o odpad nebezpečný se 

zatříděním T3/T4 uhradí zadavatel náklady na uložení nebezpečného odpadu jako 

vícepráce? 

b) Zadavatel v položkovém rozpočtu u položky č. 1 

R1   PŘÍPRAVA A OPRAVY PODKLADU m2 2 108,000    –   

Plný popis: odstranění zbytků starého asfaltového krytu, očištění povrchu, oprava porušených míst 

odtěžením stávajících podkladních vrstev dle posouzení na místě, doplněním štěrkodrtí 

frakce 0/32 a přehutněním, lokální odvodnění, likvidace vybouraných hmot a odpadů 
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Tato položka neřeší konkrétní množství požadovaných výkonu, nejsou uvedeny tl. vrstev, není stanovena 

plocha porušených míst („ dle posouzení na místě“ ), není definováno rozsah lokálního odvodnění  

a množství a druh vybouraných hmot a odpadů určených k likvidaci. I v tomto případě připouští 

zadavatel ocenění zakázky různými způsoby a není tudíž dodržena podmínka transparentnosti a rovnosti 

zadávacích podmínek, kdy všichni uchazeči musí mít jasně stanovené konstantní a konkrétní kvalitativní 

a dodací podmínky pro ocenění předmětných prací. Při takto zadaném variantním zadání není možné 

objektivně posoudit výhodnost nabídek jednotlivých uchazečů, jelikož nebudou oceňovat stejné objemy 

a rozsahy prací. Položky soupisu prací měly být popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících 

obsah požadovaných prací a umožňující stejné ocenění tohoto obsahu jednotně, pro všechny uchazeče 

tak, aby byla nabídka transparentní, porovnatelná a aby bylo ve vztahu k uchazečům přistupováno 

jednotně s ohledem na dodržování zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

Upraví zadavatel zadávací podmínky a položkový soupis požadovaných prací tak, aby byly 

v souladu se zásadou transparentnosti, rovného přístupu a zacházení s uchazeči, a hlavně 

v souladu se zákonem? 

 

Odpověď na dotaz č. 2 ze dne 3. 10. 2023: 

Na dotaz bude odpovězeno nejpozději v průběhu 41. týdne. Současně s uveřejněním odpovědi bude 

oznámen nový termín pro předkládání nabídek.                

 

 

 

                 ……………………………………………………. 

                                                                             zástupce zadavatele 
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